
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮД ЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ГОРОДА МОСКВЫ 
«ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА№ 5 

ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ»

ПРИКАЗ

от 30 апреля 2025г. №366

об утверждении Прейскуранта
на платные медицинские и иные услуги 
в ГБУЗ ”ПКБ № 5 ДЗМ”

В соответствии с приказом Департамента здравоохранения города 
Москвы № 944 от 02.10.2013г. «Об утверждении Правил оказания платных 
услуг гражданам и юридическим лицам государственными организациями 
системы здравоохранения города Москвы», Постановлением Правительства РФ 
№ 736 от 11.05.2023г. «Об утверждении Правил предоставления медицинскими 
организациями платных медицинских услуг», внесением изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации и признанием 
утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 4 
октября 2012г. N 1006», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 01.05.2025 Прейскурант на платные 
медицинские и иные услуги, оказываемые Государственным бюджетным 
учреждением здравоохранения города Москвы "Психиатрическая клиническая 
больница № 5 Департамента здравоохранения города Москвы" (Приложение 
№1).
2. Прейскурант, утвержденный приказом главного врача ГБУЗ "ПКБ № 5 
ДЗМ" от 30 сентября 2024 г. № 646, считать утратившим силу с 01.05.2025.
3. Начальнику отдела информационных технологий разместить 
утвержденный настоящим приказом Прейскурант на официальном сайте 
Учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Д. В. Целищев



Согласовано:

Заместитель главного врача по медицинской части

Заместитель главного врача по общим вопросам

И.о. главного бухгалтера

М. И. Черняев

В. В. Сухарева

5 Г.А. Федотова

И.о. начальника планово-экономического отдела Е.Е. Крыжановская



^'^ здраво^

» ^М^ 
^ничес^ ая 
бОЛЬш.,3* 

Депар!^5— 
*\ ЧРавоо^та 
^>45'/ <\Ч\ '•*вь1» /,

ё

«УТВЕРЖДАЮ» 
■явный врач ГБУЗ 
|с фя клиническая 
|л /ница № 5 ДЗМ» 

_ЛИелишев Д. В. 
«ЗМ» апреля 2025г.

Прейскурант платных услуг с 01 мая 202эТвда—

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения города Москвы 
«Психиатрическая клиническая больница № 5 Департамента здравоохранения города Москвы»

Код 
ПМУ Код услуги Наименование услуги Цена, руб.

Прием врачей-специалистов
1000 В 01.047.007 Прием (осмотр, консультация) врача приемного отделения 2 308,00

1001 В 01.047.008
Прием (осмотр, консультация) врача психиатра "Дистанционное консультирование" (1 
месяц) 4 164,00

1002 В 01.035.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный 2 305,00
1003 В 01.035.001.003 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный на дому1 6 576,00
1004 В 01.035.002 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра повторный 1 627,00
1005 В 01.035.002.003 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра повторный на дому1 4 890,00
1006 В 01.035.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный, КМН 3 446,00
1007 В 01.035.002.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра повторный, КМН 2 349,00

1008 В 01.035.001.002
Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра первичный, заместителем главного 
врача по медицинской части 5 372,00

1009 В 01.035.002.002
Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра повторный, заместителем главного 
врача по медицинской части 3 952,00

1010 В 01.035.003 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра детского первичный 2 784,00
1011 В 01.035.004 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра детского повторный 1 864,00
1012 В 01.036.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога первичный 2 493,00
1013 В 01.036.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога первичный на дому1 6 915,00
1014 В 01.036.002 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога повторный 1 731,00

1015 В 01.036.002.001 Прием (осмотр, консультация) врача-психиатра-нарколога повторный на дому1 5 202,00

1016 В 04.036.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача психиатра-нарколога 596,00
1017 В 01.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный 1 729,00
1018 В 01.047.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта первичный на дому1 5 049,00
1019 В 01.047.002 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный 1 178,00
1020 В 01.047.002.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта повторный на дому1 3 567,00
1021 В 01.023.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный 1 750,00
1022 В 01.023.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога первичный на дому1 4 119,00
1023 В 01.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный 1 007,00
1024 В 01.023.002.001 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога повторный на дому1 2 904,00
1025 В 01.056.002 Прием (осмотр, консультация) врача-функциональной диагностики первичный 1152,00
1026 В 01.056.003 Прием (осмотр, консультация) врача-функциональной диагностики повторный 785,00
1027 В 01.020.001 Прием (осмотр, консультация) врача по лечебной физкультуре первичный 1149,00
1028 В 01.020.005 Прием (осмотр, консультация) врача по лечебной физкультуре повторный 784,00
1033 В 01.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога первичный 1 152,00
1034 В 01.001.002 Прием (осмотр, консультация) врача-акушера-гинеколога повторный 760,00
1035 В 01.053.001 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога первичный 1 288,00
1036 В 01.053.002 Прием (осмотр, консультация) врача-уролога повторный 1 000,00
1037 В 01.058.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный 1 263,00
1038 В 01.058.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога первичный на дому1 3 555,00



1039 В 01.058.002 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога повторный 993,00
1040 В 01.058.002.001 Прием (осмотр, консультация) врача-эндокринолога повторный на дому1 2 697,00
1041 В 01.008.001 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога, первичный 1 266,00
1042 В 01.008.002 Прием (осмотр, консультация) врача-дерматовенеролога, повторный 920,00
1043 В 01.055.001 Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра первичный 1 313,00
1044 В 01.055.002 Прием (осмотр, консультация) врача-фтизиатра повторный 1 086,00
1045 В 01.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача офтальмолога первичный 1 083,00
1046 В 01.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача офтальмолога повторный 953,00
1047 В 01.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога первичный 1 005,00
1048 В 01.028.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога первичный на дому1 2 541,00
1049 В 01.028.002 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога повторный 867,00
1050 В 01.028.002.001 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога повторный на дому1 2 100,00
1051 В 01.057.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга, первичный 1 086,00
1052 В 01.057.001.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга, первичный на дому1 2 541,00
1053 В 01.057.002 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга, повторный 955,00
1054 В 01.057.002.001 Прием (осмотр, консультация) врача-хирурга, повторный на дому1 2 307,00
1055 В 01.054.001 Осмотр (консультация) врача-физиотерапевта 1 149,00

1056 В 01.014.001 Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста (эпидемиолога), первичный 1 391,00

1057 В 01.014.002 Прием (осмотр, консультация) врача-инфекциониста (эпидемиолога), повторный 1 044,00

1058 В 01.065.007 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога первичный 747,00
1059 В 01.065.008 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога повторный 617,00
1060 В 01.039.001 Прием (осмотр, консультация) врача-рентгенолога первичный 1 043,00
1061 В 01.033.001 Прием (осмотр, консультация) врача-профпотолога первичный 1 198,00
1062 В 01.033.002 Прием (осмотр, консультация) врача-профпотолога повторный 902,00

Хирургия
2000 А 15.01.001 Наложение повязки при нарушении целостности кожных покровов 439,00
2001 А 15.01.002 Наложение повязки при гнойных заболеваниях кожи и подкожной клетчатки 582,00
2002 А 15.02.001 Наложение повязки при заболевании мышц 430,00
2003 А 15.03.001 Наложение повязки при переломах костей 539,00
2004 А 15.03.002 Наложение иммобилизационной повязки при переломах костей 696,00
2005 А 15.03.003 Наложение гипсовой повязки при переломах костей 678,00
2006 А 15.30.010 Наложение повязки при термических и химических ожогах 677,00
2007 А 16.01.002 Вскрытие панариция 1 274,00
2008 А16.01.003 Некрэктомия 3 624,00
2009 А 16.01.004 Хирургическая обработка раны или инфицированной ткани 822,00
2010 А16.01.005 Иссечение поражения кожи 1 131,00
2011 А16.01.008 Сшивание кожи и подкожной клетчатки 1 252,00
2012 А16.01.008.001 Наложение вторичных швов 1 438,00
2013 А16.30.069 Снятие послеоперационных швов (лигатур) 543,00
2014 А16.01.009 Ушивание открытой раны (без кожной пересадки) 1 190,00
2015 А16.01.010.002 Пластика раны местными тканями 616,00
2016 А16.01.010 Аутодермопластика 801,00
2017 А16.01.011 Вскрытие фурункула (карбункула) * 808,00
2018 А 16.01.012 Вскрытие и дренирование флегмоны (абсцесса) 1 329,00
2019 А 16.01.016 Удаление атеромы 746,00
2020 А 16.01.017 Удаление доброкачественных новообразований кожи 589,00
2021 А 16.01.017.002 Удаление доброкачественных новообразований кожи (более 10 шт.) 1 291,00
2022 А 16.01.018 Удаление доброкачественных новообразований подкожно-жировой клетчатки 1 555,00
2023 А16.01.019 Вскрытие инфильтрата (угревого элемента) кожи и подкожно-жировой клетчатки 577,00
2024 А16.О1.О23 Иссечение рубцов кожи 305,00
2025 А 16.01.027 Удаление ногтевых пластинок 735,00

2026 А 16.01.027.001 Удаление ногтевой пластинки с клиновидной резекцией матрикса (вросшего ногтя) 1 000,00



2027 А 16.01.028 Удаление мозоли 650,00
2028 А16.01.030 Иссечение грануляции 3 111,00
2029 А16.30.032 Иссечение новообразования мягких тканей 3 502,00
2030 А 16.04.002 Терапевтическая аспирация содержимого сустава 1 335,00
2031 А 11.04.004 Внутрисуставное введение лекарственных препаратов 822,00

Оториноларингология
3000 А 02.08.002 Исследование дыхательной и обонятельной функции (ольфактометрия) 500,00
3001 А 02.25.001 Осмотр органа слуха (отоскопия) 360,00
3002 А 03.08.001 Ларингоскопия 810,00
3003 А 03.08.002 Фарингоскопия 770,00
3004 А 03.08.004 Риноскопия 765,00
3005 А03.08.004.004 Задняя риноскопия 445,00
3006 А04.08.001 Ультразвуковое исследование околоносовых пазух 853,00
3007 А 11.25.001 Сбор паразитов и микроорганизмов из уха 327,00
3008 А 11.25.002 Введение лекарственных препаратов в наружный слуховой проход 330,00
3009 А12.25.001 Тональная аудиометрия 670,00
ЗОЮ А16.08.006 Механическая остановка кровотечения (передняя и задняя тампонада носа) 440,00
ЗОИ А 16.08.007 Удаление инородного тела глотки и гортани 440,00
3012 А 16.08.011 Удаление инородного тела носа 440,00
3013 А 16.08.016 Промывание лакун и миндалин 433,00
3014 А 16.08.018 Вскрытие фурункула носа 724,00
3015 А16.25.007 Удаление ушной серы 290,00
3016 А16.25.008 Удаление инородного тела из слухового отверстия 420,00
3017 А16.25.012 Продувание слуховой трубы 455,00

Офтальмология
4000 А 02.26.001 Исследование переднего сегмента глаза методом бокового освещения 362,00
4001 А 02.26.002 Исследование сред глаза в проходящем свете 346,00
4002 А 02.26.003 Офтальмоскопия 420,00
4003 А 02.26.004 Визометрия 425,00
4004 А 02.26.008 Скотометрия (тест Амслера Маринчева) 760,00
4005 А 02.26.009 Исследование цветоощущения 347,00
4006 А 02.26.010 Измерение угла косоглазия 348,00
4008 А 02.26.013 Определение рефракции с помощью набора пробных линз 378,00
4009 А 02.26.014 Скиаскопия 378,00
4010 А 02.26.015 Офтальмотонометрия 347,00
4013 А 02.26.020 Тест Ширмера 308,00
4014 А 02.26.023 Исследование аккомодации 346,00
4017 А03.26.001 Биомикроскопия глаза 524,00
4018 А 03.26.002 Гониоскопия 303,00

4020 А 11.26.009 Получение мазка содержимого коньюнктивальной полости и слезоотводящих путей 455,00

4023 А16.01.011 Вскрытие фурункула (карбункула) 668,00
4025 А 16.26.011 Зондирование слезных канальцев, активация слезных точек 656,00
4030 А16.26.018 Эпиляция ресниц 176,00
4032 А 16.26.034 Удаление инородного тела конъюнктивы 427,00
4033 А16.26.051 Удаление инородного тела роговицы 664,00

Гинекология
5000 А 01.20.003 Бимануальное влагалищное исследование 401,00
5001 А 02.20.001 Осмотр шейки матки в зеркалах 303,00
5003 А 02.20.004 Измерение размеров таза 364,00
5004 А 11.20.002 Получение цервикального мазка 272,00
5005 А 11.20.005 Получение влагалищного мазка 274,00
5006 А 11.20.012 Микроспринцевание (ирригация) влагалища 302,00
5007 А 11.20.013 Тампонирование лечебное влагалища 224,00



5008 А 11.20.014 Введение внутриматочной спирали 761,00
5009 А 11.20.015 Удаление внутриматочной спирали 447,00
5010 А 11.20.024 Введение лекарственных препаратов интравагинально 268,00
5011 А 11.20.025 Получение мазка с шейки матки 273,00
5012 А 16.20.059 Удаление инородного тела из влагалища 553,00

Неврология
6000 А 11.23.001 Спинномозговая пункция 2 243,00

6001 А11.03.003 Внутрикостное введение лекарственных препаратов (Паравертебральная блокада) 1 990,00

Терапия
7000 А01.30.009 Сбор анамнеза и жалоб терапевтический 347,00
7001 А01.30.010 Визуальный осмотр терапевтический 336,00
7002 АО 1.30.0 И Пальпация терапевтическая 191,00
7003 А01.30.012 Аускультация терапевтическая 163,00
7004 А01.30.016 Перкуссия терапевтическая 161,00
7005 А 02.01.001 Измерение массы тела 190,00
7006 А 02.03.005 Измерение роста 188,00
7007 А02.10.002 Измерение частоты сердцебиения 94,00
7008 А02.12.001 Исследование пульса 94,00
7009 А02.12.002 Измерение артериального давления на периферических артериях 185,00

Физиотерапевтические процедуры
Электрофорез, гальванизация

8000 А 17.01.003 Ионофорез кожи 270,00
8001 А 17.03.001 Электрофорез лекарственных препаратов при костной патологии 286,00
8002 А 17.09.001 Электрофорез лекарственных препаратов при патологии легких 287,00
8003 А 17.24.002 Гальванотерапия при заболеваниях периферической нервной системы 287,00

8004 А 17.24.005 Электрофорез лекарственных заболеваний при заболеваниях периферической нервной 
системы 295,00

8005 А 17.29.002 Электросон 421,00
8006 А 17.29.003 Лекарственный электрофорез при неуточненных заболеваниях 237,00
8007 А17.О7.ОО1 Электрофорез лекарственных препаратов при патологии полости рта и зубов 518,00

8008 А17.О8.ОО1
Электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях верхних дыхательных 
путей 230,00

8009 А17.08.001.001 Электрофорез лекарственных препаратов эндоназальный 237,00
8010 А17.09.002 Электроаэрозольвоздействие при заболеваниях нижних дыхательных путей 237,00
8011 А17.12.001 Электрофорез при заболеваниях крупных кровеносных сосудов 254,00
8012 А17.13.001 Электрофорез лекарственных препаратов при нарушениях микроциркуляции 237,00

8013 А17.20.002 Электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях женских половых органов 215,00

8014 А17.21.001 Электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях мужских половых органов 215,00

8015 А17.23.001
Электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях центральной нервной 
системы и головного мозга 486,00

8016 А17.25.001 Внутриушной электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях органа слуха 199,00

8017 А 17.26.001 Электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях органа зрения 182,00
Импульсные токи и электростимуляция

8018 А 17.24.003 Токи Бернара при заболеваниях периферической нервной системы 253,00
8019 А 17.24.010 Многофункциональная электростимуляция мышц 253,00
8020 А 17.30.003 Диадинамотерапия (ДДТ) 242,00
8021 А17.30.024.001 Электрофорез диадинамическими токами (ДЦТ-форез) 237,00

8022 А17.О1.О12
Воздействие диадинамическими токами (ДДТ- терапия) при заболеваниях кожи и 
подкожно-жировой клетчатки 220,00

8023 А17.03.002 Воздействие диадинамическими токами (ДДТ- терапия) при костной патологии 319,00
8024 А17.24.011 Элекстростимуляция двигательных нервов 518,00

Дарсонвализация



8025 A 17.01.007 Дарсонвализация кожи 204,00
8026 A 17.24.004 Дарсонвализация местная при заболеваниях периферической нервной системы 204,00
8027 A17.12.002 Дарсонвализация местная при заболеваниях крупных кровеносных сосудов 237,00
8028 A17.13.004 Дарсонвализация при нарушениях микроциркуляции 303,00
8029 Al 7.20.005 Дарсонвализация местная при заболеваниях женских половых органов 237,00

8030 Al 7.23.002
Дарсонвализация местная при заболеваниях центральной нервной системы и 
головного мозга 220,00

Высокочастотная терапия

8031 A 17.30.007
Воздействие электромагнитным излучением сантиметрового диапазона (СМВ- 
терапия) 204,00

8032 A17.30.017 Воздействие электрическим полем ультравысокой частоты ( ЭП УВЧ) 199,00
8033 A17.O3.OO6 Воздействие токами ультравысокой частоты при костной патологии 199,00

8034 A17.08.004
Воздействие токами ультравысокой частоты при заболеваниях верхних дыхательных 
путей 253,00

8035 A17.09.004
Воздействие токами ультравысокой частоты при заболеваниях нижних дыхательных 
путей 237,00

Аэрозольтерапия
8036 A 17.30.028 Аэрозольтерапия 261,00
8037 A17.08.003 Аэрозольтерапия при заболеваниях верхних дыхательных путей 245,00

Магнитотерапия
8038 A 17.03.007 Воздействие магнитными полями при костной патологии 282,00
8039 A 17.13.005 Воздействие магнитными полями при нарушениях микроциркуляции 298,00

8040 A 17.24.009 Воздействие магнитными полями при заболеваниях периферической нервной системы
337,00

8041 A 17.30.019 Воздействие переменным магнитным полем (ПеМП) 245,00
8042 A 17.30.019.001 Воздействие магнитными полями при заболеваниях мышц 272,00
8043 A 17.30.025 Общая магнитотерапия 242,00
8044 A 17.30.029 Воздействие высокоинтенсивным импульсным магнитным полем 245,00
8045 A 17.30.031 Воздействие магнитными полями 246,00
8046 A17.O7.OO5 Магнитотерапия при патологии полости рта и зубов 607,00
8047 A17.20.001 Переменное магнитное поле при заболеваниях женских половых органов 190,00
8048 A17.26.002 Низкочастотная магнитотерапия на орган зрения 182,00

Ультразвуковая терапия
8049 A 17.30.034 Ультрафонофорез лекарственный 248,00
8050 A22.01.001 Ультразвуковое лечение кожи 236,00
8051 A22.01.001.001 Ультрафонофорез лекарственный кожи 248,00
8052 A22.02.002 Ультрафонофорез лекарственный при заболеваниях мышц 248,00
8053 A22.04.002 Воздействие ультразвуком при заболеваниях суставов 215,00
8054 A22.04.002.001 Ультрафонофорез лекарственный при заболеваниях суставов 281,00
8055 A22.08.002 Воздействие ультразвуком при заболеваниях верхних дыхательных путей 275,00
8056 A22.08.005 Ультрафонофорез лекарственный при заболеваниях верхних дыхательных путей 286,00
8057 A22.09.008 Ультрафонофорез лекарственный при заболеваниях нижних дыхательных путей 386,00

8058 A22.24.002 Воздействие ультразвуковое при заболеваниях периферической нервной системы 375,00

8059 A22.24.002.001
Лекарственный ультрафонофорез при заболеваниях периферической нервной системы 402,00

Светолечение
8060 A 22.30.001 Воздействие инфракрасным излучением 204,00
8061 A 22.30.003 Воздействие коротким ультрафиолетовым излучением (КУФ) 203,00
8062 A22.01.0O6 Ультрафиолетовое облучение кожи 219,00
8063 A22.04.004 Ультрафиолетовое облучение при заболеваниях суставов 219,00

8064 A22.08.006
Воздействие коротким ультрафиолетовым светом при заболеваниях верхних 
дыхательных путей

219,00

8065 A22.25.002 Светолечение коротким ультрафиолетовым излучением наружного уха 219,00
8066 A22.30.002 Воздействие излучением видимого диапазона 221,00

8067 A22.30.002.001 Воздействие излучением видимого диапазона через зрительный анализатор 
(цветоимпульсная терапия)

229,00



8068 А 22.30.004 Воздействие длинноволновым ультрафиолетовым излучением (ДУФ) 219,00
8069 А 22.30.005 Воздействие поляризованным светом 205,00

Лазерная терапия
8070 17.01.002.003 Лазеропунктура 290,00
8071 А 17.30.027 Лазерофорез 218,00
8072 А 17.30.032 Воздействие токами надтональной частоты 218,00

8073 А22.02.001 Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при заболеваниях мышц 218,00

8074 А22.04.003
Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при заболеваниях суставов 218,00

8075 А22.07.003 Лазерная физиотерапия челюстно-лицевой области 440,00

8076 А22.24.001
Воздействие низкоинтенсивным лазерным излучением при заболеваниях 
периферической нервной системы 301,00

8077 А17.01.002 Воздействие на точки акупунктуры другими физическими факторами 460,00
Пневмокомпрессия

8078 А 15.12.002.001 Прерывистая пневмокомпрессия нижних конечностей 310,00
Парафинотерапия

8079 А 20.03.002 Воздействие парафином при заболеваниях костной системы 338,00
8080 А 20.24.002 Парафинотерапия заболеваний периферической нервной системы 369,00
8081 А20.01.001 Парафиновая маска на кожу 422,00

8083 A20.09.004 Воздействие парафином (озокеритом) при заболеваниях нижних дыхательных путей и 
легочной ткани 424,00

Массаж
8082 А21.03.002.006 Термовибромассаж паравертебральных мышц 498,00

ЛФК
9000 А 19.03.002 Лечебная физкультура при заболеваниях позвоночника 402,00

9001 А 19.03.002.001 Индивидуальные занятия лечебной физкультурой при заболеваниях позвоночника 378,00

9002 А 19.30.007 Лечебная физкультура с использованием тренажеров 402,00
9003 А19.03.001 Лечебная физкультура при травме позвоночника 377,00

9004 А 19.03.001.022
Лечебная физкультура с использованием аппаратов и тренажеров при травме 
позвоночника 380,00

9005 A19.O3.OO2.O23
Лечебная физкультура с использованием аппаратов и тренажеров при заболеваниях 
позвоночника 379,00

9006 А19.ОЗ.ООЗ Лечебная физкультура при переломе костей 320,00
9007 А19.03.003.001 Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при переломе костей 435,00

9008 А19.03.003.022 Лечебная физкультура с использованием аппаратов и тренажеров при переломе костей 368,00

9009 А19.03.0О4 Лечебная физкультура при травме позвоночника с поражением спинного мозга 483,00

9010 А19.03.004.001
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при травме позвоночника с 
поражением спинного мозга 540,00

9011 А19.03.004.026
Лечебная физкультура с использованием аппаратов и тренажеров при травме 
позвоночника с поражением спинного мозга 532,00

9012 А19.04.001 Лечебная физкультура при заболеваниях и травмах суставов 424,00

9013 А 19.04.001.001 Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при заболеваниях и травмах суставов 436,00

9014 А 19.04.001.023
Лечебная физкультура с использованием аппаратов и тренажеров при заболеваниях и 
травмах суставов 499,00

9015 А19.09.001 Лечебная физкультура при заболеваниях бронхолегочной системы 379,00

9016 А 19.09.001.001
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при заболеваниях бронхолегочной 
системы 401,00

9017 А19.09.001.013
Лечебная физкультура с использованием аппаратов и тренажеров при заболеваниях 
бронхолегочной системы 379,00

9018 А19.10.001 Лечебная физкультура при заболеваниях сердца и перикарда 322,00

9019 А19.10.001.001
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при заболеваниях сердца и 
перикарда 345,00

9020 А19.12.001 Лечебная физкультура при заболеваниях крупных кровеносных сосудов 379,00



9021 А19.12.001.001
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при заболеваниях крупных 
кровеносных сосудов 390,00

9022 А19.13.001 Лечебная физкультура при заболевании периферических сосудов 402,00

9023 А19.13.001.001
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при заболевании системы 
микроциркуляции 392,00

9024 А19.14.001
Лечебная физкультура при заболеваниях печени, желчного пузыря и желчевыводящих 
путей 324,00

9025 А19.16.001
Лечебная физкультура при заболеваниях пищевода, желудка, двенадцатиперстной 
кишки 324,00

9026 А19.18.001 Лечебная физкультура при заболеваниях толстой кишки 324,00

9027 А19.18.001.001 Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при заболеваниях толстой кишки 346,00

9028 А19.22.001 Лечебная физкультура при заболеваниях желез внутренней секреции 324,00

9029 А19.22.001.001
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при заболеваниях желез внутренней 
секреции • 346,00

9030 А19.23.002
Лечебная физкультура при заболеваниях центральной нервной системы и головного 
мозга 378,00

9031 А19.23.002.014
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при заболеваниях центральной 
нервной системы и головного мозга 391,00

9032 А 19.23.002.025
Лечебная физкультура с использованием аппаратов и тренажеров при заболеваниях 
центральной нервной системы и головного мозга 469,00

9033 А19.24.001 Лечебная физкультура при заболеваниях периферической нервной системы 379,00
9034 А19.24.001.001 Индивидуальное занятие при заболеваниях периферической нервной системы 438,00

9035 А19.24.001.026
Лечебная физкультура с использованием аппаратов и тренажеров при заболеваниях 
периферической нервной системы 441,00

9036 А19.28.ОО1 Лечебная физкультура при заболеваниях почек и мочевыделительного тракта 264,00

9037 А19.28.001.001
Индивидуальное занятие лечебной физкультурой при заболеваниях почек и 
мочевыделительного тракта 322,00

9038 А 19.30.001,002
Упражнения для укрепления мышц передней брюшной стенки, Упражнения для 
укрепления мышц диафрагмы (Программа по снижению веса №1) 267,00

9039 А21.08.002 Лечебная физкультура при заболеваниях верхних дыхательных путей 274,00
Рентгенография

10002 А 06.03.005 Рентгенография всего черепа, в одной или более проекциях 618,00
10004 А 06.03.007 Рентгенография первого и второго шейного позвонка 585,00
10006 А 06.03.009 Рентгенография зубовидного отростка (второго шейного позвонка) 434,00
10007 А 06.03.010 Рентгенография шейного отдела позвоночника 689,00
10008 А 06.03.011 Рентгенография шейно-дорсального отдела позвоночника 693,00
10009 А 06.03.013 Рентгенография грудного отдела позвоночника 652,00
10010 А 06.03.014 Рентгенография грудного и поясничного отдела позвоночника 522,00
10011 А 06.03.015 Рентгенография поясничного отдела позвоночника 689,00
10012 А 06.03.016 Рентгенография поясничного и крестцового отдела позвоночника 733,00
10013 А 06.03.017 Рентгенография крестца и копчика 555,00
10014 А 06.03.018 Рентгенография позвоночника, специальные исследования и проекции 853,00
10015 А 06.03.019 Рентгенография позвоночника с функциональными пробами 655,00
10016 А 06.03.020 Рентгенография позвоночника вертикальная 818,00
10017 А 06.03.022 Рентгенография ключицы 534,00
10018 А 06.03.023 Рентгенография ребра (ер) 508,00
10019 А 06.03.024 Рентгенография грудины 599,00
10020 А 06.03.026 Рентгенография лопатки 661,00
10021 А 06.03.028 Рентгенография плечевой кости 568,00
10022 А 06.03.029 Рентгенография локтевой кости и лучевой кости 618,00
10023 А 06.03.030 Рентгенография запястья 528,00
10024 А 06.03.031 Рентгенография пясти 503,00
10025 А 06.03.032 Рентгенография кисти (1 проекция) 481,00
10026 А 06.03.032.001 Рентгенография кисти (2 проекции) 592,00
10027 А 06.03.034 Рентгенография пальцев фаланговых костей кисти 457,00
10028 А 06.03.035 Рентгенография одного пальца кисти 416,00



10029 А 06.03.041 Рентгенография таза 563,00
10030 А 06.03.043 Рентгенография бедренной кости 524,00
10031 А 06.03.045 Рентгенография надколенника 665,00
10032 А 06.03.046 Рентгенография большой берцовой и малой берцовой костей 627,00
10033 А 06.03.049 Рентгенография предплюсны 451,00
10034 А 06.03.050 Рентгенография пяточной кости 442,00
10035 А 06.03.051 Рентгенография плюсны и фаланг стопы 443,00
10036 А 06.03.052 Рентгенография стопы в одной проекции 496,00
10037 А 06.03.053 Рентгенография стопы в двух проекциях 539,00
10038 А 06.03.054 Рентгенография фаланг пальцев ноги 401,00
10039 А 06.03.055 Рентгенография одного пальца стопы в одной проекции 347,00
10040 А 06.03.056 Рентгенография костей лицевого скелета 487,00
10041 А 06.03.060 Рентгенография черепа в прямой проекции 488,00
10042 А 06.04.001 Рентгенография височно-нижнечелюстного сустава 555,00
10043 А 06.04.003 Рентгенография локтевого сустава 488,00
10044 А 06.04.004 Рентгенография лучезапястного сустава 487,00
10045 А 06.04.005 Рентгенография коленного сустава 487,00
10046 А 06.04.010 Рентгенография плечевого сустава 511,00
10047 А 06.04.011 Рентгенография тазобедренного сустава 554,00
10048 А 06.04.012 Рентгенография голеностопного сустава 512,00
10049 А 06.04.013 Рентгенография акромиально-ключичного сустава 473,00
10050 А 06.04.014 Рентгенография грудинно-ключичного сочленения 558,00

10052
А 06.07.001 Панорамная рентгенография верхней челюсти 719,00
А 06.07.02 Панорамная рентгенография нижней челюсти 719,00

10053 А 06.07.003 Прицельная внутриротовая контактная рентгенография (1 зуб) 263,00
10054 А 06.07.003.001 Повторный снимок данного зуба 230,00
10055 А 06.08.003 Рентгенография придаточных пазух носа 461,00
10056 А 06.08.006 Томография придаточных пазух носа, гортани (линейная) 1 100,00
10059 А 06.09.007 Рентгенография легких 1 117,00
10060 А 06.09.007.001 Прицельная рентгенография органов грудной клетки 428,00
10061 А 06.09.007.002 Рентгенография легких цифровая 742,00
10062 А 06.09.008 Томография легких (линейная) 1 285,00
10063 А 06.11.001 Рентгенография средостения 599,00
10064 А 06.16.007 Рентгеноскопия желудка и двенадцатиперстной кишки 1 089,00

10065 А 06.17.002
Рентгеноконтроль прохождения контраста по желудку, тонкой и ободочной кишке 1 806,00

10066 А 06.18.001 Ирригоскопия 1 339,00
10067 А06.03.037 Рентгенография подвздошной кости 525,00
10073 А06.08.001 Рентгенография носоглотки 437,00
10076 А06.10.003 Рентгенография сердца с контрастированием пищевода 781,00
10078 А06.16.001 Рентгенография пищевода 969,00
10079 А06.16.001.001 Рентгеноскопия пищевода 758,00
10080 А06.16.001.002 Рентгеноскопия пищевода с контрастированием 969,00
10083 А06.30.004 Обзорный снимок брюшной полости и органов малого таза 758,00

Стоматологический кабинет
Терапия

11000 А 01.07.001 Сбор анамнеза и жалоб при патологии полости рта 151,00
11001 А 01.07.002 Визуальное исследование при патологии полости рта 149,00
11002 А 01.07.003 Пальпация органов полости рта 144,00

АО 1.07.004 Перкуссия при патологии полости рта

11003 А01.07.004.001
Перкуссия при патологии полости рта, включая черепно-челюстно-лицевой области 121,00

11004 А01.07.005 Внешний осмотр челюстно-лицевой области 100,00
11005 АО 1.07.006 Пальпация челюстно-лицевой области 114,00



11006 А 01.07.007 Определение степени открывания рта и ограничения подвижности нижней челюсти
114,00

11007 А 02.07.002 Исследование кариозных полостей с использованием стоматологического зонда
154,00

11008 А 02.07.003 Исследование зубодесневых карманов с помощью пародонологического зонда 124,00
11009 А 02.07.005 Термодиагностика зуба 90,00
ПОЮ А 02.07.007 Перкуссия зуба 114,00
ИОН А 02.07.008 Определение степени патологической подвижности зубов 108,00

А 16.07.002 Восстановление зуба пломбой

11012 А 16.07.002.001 Восстановление зуба пломбой If II, III, V, VI класс по Блэку с использованием
стоматологических цементов

579,00

11013 А16.07.002.002 Восстановление зуба пломбой I, II, III, V, VI класс по Блэку с использованием 
материалов химического отверждения 1 358,00

11014 А16.07.002.010 Восстановление зуба пломбой I, V, VI класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров

1 817,00

11015 А16.07.002.003 Восстановление зуба пломбой с нарушением контактного пункта II, III класс по 
Блэку с использованием стоматологических цементов 900,00

11016 А16.07.002.004 Восстановление зуба пломбой с нарушением контактного пункта II, III класс по 
Блэку с использованием материалов химического отверждения 1 246,00

11017 А16.07.002.011 ВВосстановление зуба пломбой с нарушением контактного пункта II, III класс по 
Блэку с использованием материалов из фотополимеров 2 102,00

11018 А16.07.002.005 Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с использованием стеклоиномерных 
цементов

1 377,00

11019 А 16.07.002.006 Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с использованием материалов 
химического отверждения

1 511,00

11020 А16.07.002.012 Восстановление зуба пломбой IV класс по Блэку с использованием материалов из 
фотополимеров

2 726,00

А 16.07.008 Пломбирование корневого канала зуба
11021 А 16.07.008.001 Пломбирование корневого канала зуба пастой 800,00
11025 А 16.07.010 Экстирпация пульпы 240,00
11026 А 16.07.020 Удаление наддесневых и поддесневых зубных отложений 281,00

А 16.07.030 Инструментальная и медикаментозная обработка корневого канала

11027 А16.07.030.001
Инструментальная и медикаментозная обработка хорошо проходимого корневого 
канала 989,00

11028 А 16.07.030.002
Инструментальная и медикаментозная обработка плохо проходимого корневого 
канала 1 390,00

11029 А 16.07.031 Восстановление зуба пломбировочными материалами с использованием анкерных 
штифтов 2 660,00

11031 А16.07.082.001 Распломбировка корневого канала ранее леченного пастой 860,00

11032 А16.07.082.002
Распломбировка корневого канала ранее леченного фосфат-цементом/резорцин- 
формальдегидным методом 1 447,00

11033 А16.07.093 Фиксация внутриканального штифта/ вкладки 654,00
11034 А17.3О.О21 Электрокоагуляция 538,00

Хирургия
А 16.07.001 Удаление зуба

11035 А 16.07.001.002 Удаление постоянного зуба 955,00
11036 А 16.07.001.003 Удаление зуба сложное с разъединением корней 1 874,00
11037 А 16.07.011 Вскрытие подслизистого или поднадкостичного очага воспаления в полости рта 573,00
11038 А 16.07.012 Вскрытие и дренирование одонтогенного абсцесса 593,00
11039 А 16.07.013 Отсроченный кюретаж лунки удаленного зуба 550,00
11040 А 16.07.014 Вскрытие и дренирование абсцесса полости рта 550,00

11041 А 16.07.015
Вскрытие и дренирование очага воспаления мягких тканей лица или дна полости рта 1 315,00

11042 А 16.07.024 Операция удаления ретинированного, дистопированного или сверхкомплектного зуба 2 579,00

11043 А 16.07.058 Лечение перикоронита (промывание, рассечение и/или иссечение капюшона) 548,00
УЗИ

12000 А 04.09.001 Ультразвуковое исследование плевральной полости 732,00
12001 А 04.12.002.001 Ультразвуковая доплерография сосудов (артерий и вен) нижних конечностей 1 282,00



12002 А 04.14.001 Ультразвуковое исследование печени 913,00
12003 А 04.14.002 Ультразвуковое исследование желчного пузыря и протоков 718,00
12004 А 04.15.001 Ультразвуковое исследование поджелудочной железы 607,00
12005 А 04.16.001 Ультразвуковое исследование органов брюшной полости (комплексное) 1 292,00
12006 А 04.20.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансабдоминальное 756,00
12007 А 04.20.002 Ультразвуковое исследование молочных желез 906,00
12008 А 04.21.001 Ультразвуковое исследование предстательной железы 867,00
12009 А 04.22.001 Ультразвуковое исследование щитовидной и паращитовидной желез 898,00
12010 А 04.28.001 Ультразвуковое исследование почек и надпочечников 834,00
12011 А 04.28.002.003 Ультразвуковое исследование мочевого пузыря 782,00
12013 А 04.30.004 Ультразвуковое определение жидкости в брюшной полости 602,00
12014 А 04.20.001.001 Ультразвуковое исследование матки и придатков трансвагинальное 885,00
12015 А 04.01.001 Ультразвуковое исследование мягких тканей (одна анатомическая зона) 863,00

Функциональная диагностика

13000 А 05.10.006, 
А05.10.004 Проведение электрокардиографических исследований (ЭКГ) 765,00

13001 А 05.10.006.001, 
А05.10.004.001 Проведение электрокардиографических исследований (ЭКГ) на дому1 2 199,00

13002 А 05.10.008 Холтеровское мониторирование сердечного ритма (ХМ-ЭКГ) 1 890,00
13003 А 05.23.001 Электроэнцефалография (ЭЭГ) 1 324,00
13004 А 05.23.001.002 Электроэнцефалография (ЭЭГ) на дому1 3 930,00
13005 А 05.23.001.001 Электроэнцефалография с нагрузочными пробами 1 690,00

13006 А 12.09.001 Исследование неспровоцированных дыхательных объемов и потоков (Спирография) 1 069,00

13007 А 12.09.002.001 Исследование дыхательных объемов с применением лекарственных препаратов 1 200,00
13008 А 04.10.002 Эхокардиография 1 488,00

Клинические исследования
1. Общеклинические исследования

Исследования мочи
14000 В 03.016.006 Общий (клинический) анализ мочи 384,00
14001 В 03.016.014 Анализ мочи по Нечипоренко 329,00
14002 В 03.016.015 Анализ мочи по Зимницкому 337,00

14003 А26.28.008 Микроскопическое исследование осадка мочи на трихомонады (Trichomonas vaginalis) 458,00

Исследования кала
14004 В 03.016.010 Копрологическое исследование 478,00
14005 А09.19.001 Исследование кала на скрытую кровь 395,00

14006 А26.19.010.001
Микроскопическое исследование кала на гельминты с применением методов 
обогащения

405,00

14007 А26.19.011
Микроскопическое исследование кала на простейшие (Исследование кала на 
простейшие и яйца гельминтов) 474,00

14008 А26.01.017
Микроскопическое исследование отпечатков с поверхности кожи перианальных 
складок на яйца остриц (Enterobius vermicularis) (Энтеробиоз)

505,00

14009 А26.19.011 Микроскопическое исследование кала на простейшие (Стронглоидоз) 489,00
Исследование мокроты

14010
А12.09.010
А12.09.012

Исследование физических свойств мокроты, Микроскопическое исследование 
нативного и окрашенного препарата мокроты 636,00

14011 А26.01.041
Микроскопическое исследование гнойного отделяемого на микобактерий туберкулеза 
(Mycobacterium tuberculosis) 642,00

14012 А26.09.021 Микроскопическое исследование мокроты на грибы (дрожжевые и мицелиальные) 672,00

14013 А26.09.031 Микроскопическое исследование мокроты на личинки гельминтов 513,00

14014 А26.09.032
Микроскопическое исследование мокроты на яйца парадонимусов (Paradonimus 
westermani) 530,00

14015 А26.08.004
Микроскопическое исследование мазков с миндалин на гонококк (Neisseria 
gonorrhoeae) 724,00

Отделяемое мочеполовых органов
14016 А12.20.001 Микроскопическое исследование влагалищных мазков 609,00



14017 A26.21.001
Микроскопическое исследование отделяемого из уретры на гонококк (Neisseria 
gonorrhoeae) 438,00

2. Паразитологические исследования
14018 A26.01.018 Микроскопическое исследование соскоба с кожи на клещей 481,00

3. Микологические исследования

14019 А26.01.015 Микроскопическое исследование соскоба с кожи на грибы (дрожжевые, плесневые, 
дерматомицеты) 825,00

14020 А26.20.015 Микроскопическое исследование влагалищного отделяемого на дрожжевые грибы
459,00

14021 А26.28.004 Микроскопическое исследование осадка мочи на дрожжевые грибы 517,00

14022 А26.09.021 Микроскопическое исследование мокроты на грибы (дрожжевые и мицелиальные)
775,00

4. Гематологические исследования
14023 В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый 538,00
14024 В 03.005.003 Исследование сосудисто-тромбоциатрного первичного гемостаза 541,00

14025 А12.05.014 Исследование времени свертывания нестабилизированной крови или 
рекальцификации плазмы неактвированное 163,00

14026 А12.05.015 Исследование времени кровотечения 163,00
5. Иммунологические исследования

14027 A12.05.005, 006 Определение основных групп крови (А, В, 0), определение резус-принадлежности, 
Kell 559,00

Коагулогия
14028 ВОЗ.005.006 Коагулограмма (ориентировочное исследование системы гемостаза) 739,00

14029

ВОЗ.005.004 Исследование коагуляционного гемостаза (развернутый анализ)

1 652,00А12.30.014 Определение международного нормализованного отношения (МНО)

А12.05.027 Определение протромбинового (тромбопластинового) времени в крови или в плазме

14030 А12.05.028 Определение тромбинового времени в крови 342,00
14031 А09.05.050 Исследование уровня фибриногена в крови 250,00
14032 А09.05.051.001 Определение Д-димера 1 234,00
14033 6.35. Определение фактора!! в плазме крови 7 920,00
14034 А09.05.047 Определение активности антитромбина III в крови 500,00
14035 А12.05.039 Активированное частичное тромбопластиновое время (АЧТВ) 370,00
14036 6.13. Определение волчаночного антикоагулянта 420,00
14037 6.34. Определение фактора V в плазме крови 7 920,00
14038 6.33. Определение фактораУП в плазме крови 7 920,00
14039 6.14. Определение фактора VIII в плазме крови 600,00
14040 50.7.222.8. Определение фактора IX в плазме крови 744,00
14041 6.18. Определение фактора X в плазме крови 1140,00
14042 6.19. Определение фактора XI в плазме крови 684,00
14043 50.16.20.87. Определение антител IgG к кардиолипину 1 363,00
14044 50.17.20.87. Определение антител к кардиолипину IgM в сыворотке крови 1 363,00
14045 6.20. Определение фактора XII в плазме крови 768,00
14046 6.14. Определение фактора ХШ в плазме крови 600,00
14047 6.25. Определение Анти-Ха-активности в плазме крови 2 004,00
14048 26.84 Определение Анти-Ь2-Гликопротеин-1 IgG в сыворотке крови 1 357,00
14049 26.83 Определение Анти-Ь2-Гликопротеин-1 IgM в сыворотке крови 1 357,00
14050 6.15. Определение протеина С 1 068,00
14051 6.16. Определение протеина S, свободного в сыворотке крови 1 404,00
14052 6.36. Определение фактора Вилебранда, антиген в плазме крови 6 000,00
14053 6.17. Определение функциональной способности фактора Вилебранда в плазме крови 816,00

Анализ крови биохимический
14054 В 03.016.004 Анализ крови биохимический общетерапевтический (10 показателей) 1 205,00
14055 А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 260,00
14056 А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 260,00
14057 А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 240,00



14058 A09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 240,00
14059 A09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 250,00
14060 A09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 270,00
14061 A09.05.025 Исследование уровня триглицеридов в крови 280,00
14062 A09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 270,00
14063 A09.05.041 Определение активности аспартататаминотрансферазы в крови 260,00
14064 A09.05.042 Определение активности аланинаминотрансферазы в крови 270,00
14065 A09.05.044 Определение активности гамма-глютамилтрансферазы в крови 260,00
14066 A09.05.045 Определение активности амилазы в крови 300,00
14067 A 09.05.007 Исследование уровня железа сыворотки крови 300,00
14068 A 09.05.011 Исследование уровня альбумина в крови 260,00
14069 A 09.05.022 Исследование уровня свободного и связанного билирубина в крови 300,00
14070 A 09.05.027 Исследование уровня липопротеинов высокой плотности 300,00
14071 A 09.05.028 Исследование уровня липопротеинов низкой плотности 250,00
14072 A 09.05.032 Исследование уровня общего кальция в крови 250,00
14073 A09.05.086 Исследование уровня лития в крови 430,00
14074 A 09.05.046 Определение активности щелочной фосфатазы в крови 381,00
14075 A09.05.127 Исследование уровня общего магния в сыворотке крови 300,00
14076 A09.05.030 Исследование уровня натрия в крови 188,00
14077 A09.05.031 Исследование уровня калия в крови 188,00
14078 A09.05.034 Исследование уровня хлоридов в крови 220,00
14079 A09.05.083 Исследование уровня гликированного гемоглобина в крови 510,00
14080 4.2. Определение железосвязывающей способности 108,00
14081 1.45. Определение меди в сыворотке крови 312,00
14082 1.43. Определение магния в сыворотке крови 84,00
14083 1.44. Определение фосфора в сыворотке крови 72,00
14084 4.5. Определение ферритина в сыворотке крови 240,00
14085 4.6. Определение трансферрина в сыворотке крови 216,00
14086 4.4. Определение содержания витамина В12 в сыворотке крови 300,00

14087 В 03.016.007
Комплекс исследований для оценки степени печеночно-клеточной недостаточности 
(Печеночный скрининг) 1 110,00

14088 В 03.025.001 Комплекс исследований функции почек (Почечный скрининг) 1 680,00

14089 В 03.016.005
Анализ крови по оценке нарушений липидного обмена биохимический (Липидный 
скрининг) 900,00

14090 В 03.012.001
Комплекс исследований для диагностики впервые выявленного сахарного диабета 
(Сахарный диабет скрининг) 800,00

14091 1.23. Определение амилазы панкреатической 96,00
14092 1.103. Определение Альфа-1 -антитрипсина 480,00
14093 1.58. Определение Альфа-2-макроглобулина 300,00
14094 1.6. Анализ на Аполипротеин А1 168,00
14095 1.7. Анализ на Аполипротеин В 168,00
14096 1.2. Белковые фракции в т.ч. общий белок 216,00
14097 1.35. Билирубин прямой 72,00
14098 1.57. Гаптоглобин 252,00
14099 1.26. Гидроксибутиратдегидрогеназа (1-я фракция ЛДГ) 108,00
14100 1.63. Глюкозтолерантный тест с определением глюкозы, С-пептида 756,00
14101 1.108. Глюкозтолерантный тест с определением глюкозы, С-пептида, инсулина 1 236,00
14102 1.53. Гомоцистеин 360,00
14103 1.13. Индекс атерогенности (холестерин общ, ЛПВП) 180,00
14104 1.109. Индекс инсулинрезистентности НОМА - IR 312,00
14105 1.19. Лактат 264,00
14106 1.27. Лактатдегидрогеназа (ЛДГ) 72,00
14107 1.24. Липаза 132,00
14108 1.12. Липопротеин 348,00
14109 1.65.1 Ненасыщенные жирные кислоты семейства OMEGA-3 2 748,00



14110 1.67.1 Ненасыщенные жирные кислоты семейства OMEGA-6 2 748,00
14111 1.54. Прокальцитонин 960,00
14112 1.31. Фосфотаза кислая непростатическая 180,00
14113 1.30. Фосфатаза кислая общая 168,00
14114 1.32. Фосфотаза кислая простатическая (общая, непростатическая) 192,00
14115 1.17. Фруктозамин 264,00
14116 1.11. Холестерин - ЛПОНП 180,00
14117 1.25. Холинэстераза 96,00
14118 1.46. Церулоплазмин 240,00
14119 1.101. Эозинофильный катионный белок 588,00
14120 1.2. Определение белковых фракций сыворотки 216,00

7. Бактериалогические исследования

14121 А26.19.089, 090 Иммунохроматографическое экспресс-исследование кала на ротавирус,
Иммунохроматографическое экспресс-исследование кала на аденовирус 550,00

14122 А26.19.040 Определение антигенов норовирусов (Norovirus) в образцах фекалий 1 285,00

14123 А26.19.001.002, 003

Микробиологическое (культуральное) исследование фекалий/ректального мазка на 
возбудителя дизентерии (Shigella spp.), Микробиологическое (культуральное) 
исследование фекалий на возбудители брюшного тифа и паратифов (Salmonella typhi), 
Микробиологическое (культуральное) исследование фекалий/ректального мазка на 
микроорганизмы рода сальмонелла (Salmonella spp.) (Исследование кала на 
патогенные энтеробактерии)

950,00

14124 А26.19.095 Иммунохроматографическое экспресс-исследование кала на токсины А и В 
клостридии (Clostridium difficile) 800,00

14125 А26.19.095.001 Иммунохроматографическое экспресс-исследование кала на токсины (класс А) 645,00
14126 А26.06.073 Определение антител к сальмонелле кишечной (Salmonella enterica) в крови 450,00

14127 А26.06.074 Определение антител к сальмонелле паратифа A (Salmonella paratyphy А) в крови 400,00

14128 А26.06.075
Определение антител к сальмонелле паратифа В (Salmonella paratyphy В) в крови 450,00

14129 А26.06.076
Определение антител к сальмонелле паратифа С (Salmonella paratyphy С) в крови 430,00

14130 А26.06.077 Определение антител к сальмонелле тифи (Salmonella typhi) в крови 726,00

14131
А26.01.002, 
А26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование пунктата из пролежня на 
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение 
чувствительности микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим 
препаратам

1 250,00

14132
А26.01.003, 
А26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование пунктата из ожога на аэробные и 
факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение чувствительности 
микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим препаратам

1 230,00

14133 А26.01.001, 
А26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование гнойного отделяемого на 
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение 
чувствительности микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим 
препаратам.

1 223,00

14134
А26.02.001, 
А26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование раневого отделяемого на 
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение 
чувствительности микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим 
поепаоатам.

1 240,00

14135
А26.04.002, 
А26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование синовиальной жидкости на 
менингококк (Neisseria meningitidis). Определение чувствительности микроорганизмов 
к антимикробным химиотерапевтическим препаратам.

1 212,00

14136 А26.04.004, 
А26.30.ОО4

Микробиологическое (культуральное) исследование синовиальной жидкости на 
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение 
чувствительности микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим 
препаратам.

1 165,00

14137 А26.05.001, 
А26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование крови на стерильность. 
Определение чувствительности микроорганизмов к антимикробным 
химиотерапевтическим препаратам.

1 500,00



14138 A26.07.005, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование абсцессов на аэробные и 
факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение чувствительности 
микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим препаратам.

1 213,00

14139
A26.08.001.
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование слизи и пленок с миндалин на 
палочку дифтерии (Corinebacterium diphtheriae). Определение чувствительности 
микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим препаратам. 963,00

14140 A26.08.002
Микроскопическое исследование мазков с задней стенки глотки на менингококк 
(Neisseria meningitidis). 820,00

14141 A26.08.003, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование слизи с задней стенки глотки на 
менингококк (Neisseria meningitidis). Определение чувствительности микроорганизмов 
к антимикробным химиотерапевтическим препаратам.

1 035,00

14142 A26.08.005, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование слизи с миндалин и задней стенки 
глотки на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение 
чувствительности микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим 
препаратам.

930,00

14143 A26.08.006, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование смывов из околоносовых 
полостей на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение 
чувствительности микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим 
препаратам.

887,00

14144 A26.09.010, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование мокроты на аэробные и 
факультативно-анаэробные микроорганизмы . Определение чувствительности 
микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим препаратам.

1 080,00

14145 A26.09.011, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование лаважной жидкости на аэробные 
и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение чувствительности 
микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим препаратам.

1 178,00

14146 A26.09.012, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование плевральной жидкости на 
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение 
чувствительности микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим 
поепаоатам.

1 145,00

14147
A26.14.001, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование желчи на сальмонеллу тифа 
(Salmonella Typhi), паратифа A (Salmonella Paratyphi А), паратифа В (Salmonella 
Paratyphi В). Определение чувствительности микроорганизмов к антимикробным 
химиотепапевтическим поепаоатам.

1 085,00

14148
A26.14.002, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование желчи на аэробные и 
факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение чувствительности 
микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим препаратам

1155,00

14149 A26.23.002, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование спинномозговой жидкости на 
менингококк (Neisseria meningitidis). Определение чувствительности микроорганизмов 
к антимикробным химиотерапевтическим препаратам

1 220,00

14150 A26.23.006, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование спинномозговой жидкости на 
аэробные и факультативно-анаэробные условно-патогенные микроорганизмы. 
Определение чувствительности микроорганизмов к антимикробным 
химиотерапевтическим препаратам

960,00

14151
A26.25.001, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование отделяемого из ушей на аэробные 
и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение чувствительности 
микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим препаратам.

840,00

14152 A26.26.004, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование отделяемого конъюнктивы на 
аэробные и факультативно-анаэробные условно-патогенные микроорганизмы. 
Определение чувствительности микроорганизмов к антимикробным 
химиотерапевтическим препаратам.

880,00

14153 A26.26.006, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование отделяемого с век (соскобы с язв) 
на аэробные и факультативно-анаэробные условно-патогенные микроорганизмы. 
Определение чувствительности микроорганизмов к антимикробным 
химиотерапевтическим препаратам.

1 100,00

14154 A26.26.009, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование пунктата стекловидного тела на 
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение 
чувствительности микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим 
препаратам.

1 080,00



14155 A26.26.011, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование соскоба с язв роговицы на 
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы. Определение 
чувствительности микроорганизмов к антимикробным химиотерапевтическим 
препаратам.

1 073,00

14156 A26.07.012, 
A26.30.004

Микробиологическое (культуральное) исследование отделяемого из полости рта. 
Определение чувствительности микроорганизмов к антимикробным 
химиотерапевтическим препаратам.

1 090,00

14157 A09.28.055.001
Количественное определение одной группы психоактивных веществ, в том числе 
наркотических средств и психотропных веществ, их метаболитов в моче 
иммунохимическим методом

855,00

14158 A26.19.092 Иммунохроматографическое экспресс-исследование кала на энтеровирус 675,00

14159 A26.30.009 Микробиологическое (культуральное) исследование грудного молока на аэробные и 
факультативно-анаэробные микроорганизмы 1 334,00

14160 A26.30.010 Микробиологическое (культуральное) исследование грудного молока на золотистый 
стафилококк 1 236,00

14161 Определение РПГА с диагностикумом дизентерийным Sonnei в сыворотке / плазме
209,00

14162 Определение РПГА с диагностикумом дизентерийным Flexneri в сыворотке / плазме
200,00

14163 A26.30.004.001 Определение чувствительности микроорганизмов к антимикробным
химиотерапевтическим препаратам диско-диффузным методом 1 645,00

8. Гормональные исследования
14164 2.24. Определение паратереоидного гормона в сыворотке крови 216,00
14165 2.30. Определение с-пептида в сыворотке крови 324,00
14166 2.19. Определение АКТГ в сыворотке крови 336,00
14167 2.28. Определение инсулина в сыворотке крови 240,00
14168 2.2. Определение свободного ТЗ в сыворотке крови 156,00
14169 2.4. Определение свободного Т4 в сыворотке крови 156,00
14170 2.3. Определение общего Т4 в сыворотке крови 192,00
14171 2.1. Определение общего ТЗ в сыворотке крови 192,00
14172 2.5. Определение ТТГ в сыворотке крови 132,00
14173 2.15. Определение эстрадиола в сыворотке крови 216,00
14174 2.16. Определение прогестерона в сыворотке крови 204,00
14175 2.14. Определение пролактина в сыворотке крови 168,00
14176 2.20. Определение кортизола в сыворотке крови 216,00
14177 2.12. Определение ЛГ в сыворотке крови 168,00
14178 2.13. Определение ФСГ в сыворотке крови 156,00
14179 2.36. Определение ХГЧ в сыворотке крови 168,00
14180 2.9. Определение тестостерона в сыворотке крови 168,00
14181 2.26. Определение остеокальцина в сыворотке крови 492,00
14182 2.25. Определение кальцитонина в сыворотке крови 300,00
14183 2.21. Определение дегидроэпиандростерона в сыворотке крови (ДЭА) 228,00
14184 4.3. Определение фоливой кислоты в сыворотке крови 288,00
14185 8.1. Определение альфа-фетопротеина (ИФА) 192,00
14186 26.1. Определение антител к тиреоглобулину 228,00
14187 1.110. Определение25-ОН-витамин D в сыворотке крови 744,00

14188 2.39.
Определение ассоциированного с беременностью протеина А плазмы (РАРР-А) в 
сыворотке крови 588,00

14189 26.40. Определение антител к микросомальной фракции тиреоцита (IgG) 408,00
14190 2.27. Определение ВЕТА-телопептиды коллагена (b-CrossLaps) в сыворотке крови 456,00
14191 2.18. Определение глобулин, связывающий половые гормоны (SHBG) в сыворотке 264,00
14192 50.2.1368. Определение индекса свободного тестостерона (FTI) в сыворотке крови 996,00
14193 26.3. Определение Анти-рТТГ в сыворотке крови 936,00
14194 2.17. 17-ОН-прогестерон 360,00
14195 26.2. АТ-ТПО (антитела к тиреоидной пероксидазе) 216,00
14196 2.6. Тиреоглобулин 240,00

9. Маркеры опухолевого роста



14197 8.2. Определение простатического антигена (PSA) 216,00
14198 8.5. Карциноэмбриональный антиген (КЭА) 252,00
14199 8.11. Нейроспецифическая енолаза (НСЕ) 684,00
14200 8.8. Карбоантиген 19-9 (СА-19-9) 324,00
14201 8.6. Определение СА 15-3 в сыворотке крови 324,00
14202 8.9. Определение СА 72-4 в сыворотке крови 456,00
14203 8.3. Определение свободного простатического антигена 240,00
14204 8.1. Определение альфа-фетопротеина 192,00
14205 8.7. Определение С А 125 в сыворотке крови 312,00
14206 8.10. Определение CYFRA 21-1 в сыворотке крови 564,00
14207 8.14. Определение SCC в сыворотке крови 684,00
14208 8.19. Определение НЕ4 в сыворотке крови 660,00
14209 8.18. Определение S100 в сыворотке крови 1 116,00
14210 8.4. Определение коэффициента PSA/FPSA в сыворотке крови 432,00

10. Диагностика инфекций
14211 20.79. Определение антител к ВИЧ инфекции 156,00
14212 20.22. Определение антител к HCV антигену 240,00
14213 20.72 Определение Корь (Measles IgG) в сыворотке/плазме 696,00
14214 50.45.921. Определение Aniti-Diphteria Toxoid IgG в сыворотке/плазме 492,00
14215 50.5.2105. Определение Aniti-Tetanus Toxoid IgG в сыворотке/плазме 1 020,00
14216 20.60. Определение Cytomegalovirus hominis IgM в сыворотке/плазме 264,00
14217 20.58. Определение Cytomegalovirus hominis G в сыворотке/плазме 216,00
14218 50.16.2007. Определение Herpes simplex virus IgM в сыворотке/плазме 348,00
14219 20.21. Определение HBS-антигена 132,00
14220 50.17.2007 Определение Herpes simplex virus IgG I + IgG II в сыворотке/плазме 336,00
14221 20.78. Определение Toxoplasma gondii IgM в сыворотке/плазме 300,00
14222 20.76. Определение Toxoplasma gondii IgG в сыворотке/плазме 252,00
14223 20.41. Определение Chlamidia trachomatis IgG в сыворотке/плазме 360,00
14224 20.43. Определение Chlamidia trachomatis IgA в сыворотке/плазме 348,00
14225 20.17. Определение Rubella virus IgM в сыворотке/плазме 300,00
14226 20.15. Определение Rubella virus IgG в сыворотке/плазме 240,00
14227 20.86. Определение Helicobacter pylori IgA в сыворотке/плазме 396,00
14228 20.14. Определение Helicobacter pylori IgG в сыворотке/плазме 216,00
14229 20.80. Определение антител к Treponema pallidus в сыворотке крови 168,00
14230 20.25. Определение антител класса "М" к Treponema pallidum в сыворотке крови 324,00

14231 20.27.
Определение Treponema pallidum-Westernblot (IgM) в сыворотке крови 
(подтверждающий тест) 1 452,00

14232 20.33.
Определение антител к HBs-антигену вируса гепатита В (Показатель наличия 
защитного иммунитета против вируса гепатита В) 276,00

14233 20.62. Определение Chlamidia pneumoniae IgM в сыворотке/плазме 384,00
14234 20.63. Определение Chlamidia pneumoniae IgA в сыворотке/плазме 396,00
14235 20.61. Определение Chlamidia pneumoniae IgG в сыворотке/плазме 396,00
14236 20.66. Определение Mycoplasma pneumoniae IgM в сыворотке/плазме 408,00
14237 20.126. Определение Mycoplasma pneumoniae IgA в сыворотке/плазме 384,00
14238 20.65 Определение Mycoplasma pneumoniae IgG в сыворотке/плазме 408,00
14239 20.59. Определение Cytomegalovirus IgG Avidity в сыворотке/плазме 708,00
14240 20.77. Определение Toxoplasma gondii IgG Avidity в сыворотке/плазме 732,00
14241 20.16. Определение Rubella IgG Avidity в сыворотке/плазме 696,00
14242 20.57. Определение Varicella-Zoster-Virus IgM в сыворотке/плазме 744,00
14243 20.56. Определение Varicella-Zoster-Virus IgG в сыворотке/плазме 624,00
14244 20.70.1 Определение Epstein-Barr Virus IgM в сыворотке/плазме 336,00
14245 20.71.1 Определение Epstein-Barr Virus IgG в сыворотке/плазме 408,00
14246 20.75. Определение Эпид.паротит а/т IgM в сыворотке/плазме 708,00
14247 20.74. Определение Эпид.паротит а/т IgG в сыворотке/плазме 756,00



14248 50.83.1295. Определение Bordetella Pertussis IgM в сыворотке/плазме 516,00
14249 20.88. Определение Bordetella Pertussis IgA в сыворотке/плазме 432,00
14250 20.18. Определение Bordetella Pertussis IgG в сыворотке/плазме 468,00
14251 20.92. Определение Epstein-Barr Virus IgG Avidity в сыворотке/плазме 1 010,00
14252 50.5.2090. Определение Parvovirus В19 IgM в сыворотке/плазме 582,00
14253 50.2.2104. Определение Parvovirus В19 IgG в сыворотке/плазме 398,00
14254 28.545. Определение Anti-Influenza A/В Virus Pool (IgG) в сыворотке/плазме 2 182,00
14255 20.169. Определение Anti-Influenza A Virus Pool (IgG) в сыворотке/плазме 768,00
14256 20.171. Определение Anti-Influenza В Virus Pool (IgG) в сыворотке/плазме 696,00
14257 20.9. Определение Yersinia enterocolica IgA в сыворотке/плазме 360,00
14258 20.8. Определение Yersinia enterocolica IgG в сыворотке/плазме 408,00
14259 20.11. Определение Borrelia IgM в сыворотке/плазме 720,00
14260 20.10. Определение Borrelia IgG в сыворотке/плазме 720,00
14261 50.1.2070 Определение Borrelia WesternBlot IgM в сыворотке/плазме 2 550,00
14262 50.3.2070 Определение Borrelia WesternBlot IgG в сыворотке/плазме 2 550,00
14263 20.12. Исследование на брюшной тиф в сыворотке/плазме 348,00
14264 20.128. Определение Brucella IgM в сыворотке/плазме 228,00
14265 20.127. Определение Brucella IgG в сыворотке/плазме 228,00
14266 50.5.2000 Определение Tularemia IgG в сыворотке/плазме 290,00
14267 50.5.2000 Определение Tularemia IgM в сыворотке/плазме 290,00

14268 20.2., 20.4., 20.5., 
20.3., 20.6., 20.210.

Исследование на гельминты скрининг в сыворотке/плазме (Токсокара IgG, 
Трихинелла IgG, Эхинококк IgG, Описторх IgG, Аскарида IgG, Анизакида IgG) 3 516,00

14269 20.7. Определение Лямблии антител сумм. IgMB сыворотке/плазме 216,00
14270 50.3.1372. Определение Лямблии IgM в сыворотке/плазме 317,00
14271 50.5.2016. Определение Описторх IgM раститровка в сыворотке/плазме 539,00
14272 50.10.2089 Определение Описторх IgG раститровка в сыворотке/плазме 961,00
14273 50.4.2089 ОпределениеТрихинелла IgG раститровка в сыворотке/плазме 1 033,00
14274 50.9.2089 Определение Эхинокок IgG раститровка в сыворотке/плазме 277,00
14275 50.3.2089 Определение Токсокара IgG раститровка в сыворотке/плазме 961,00

14276 20.95. Определение иерсении псевдотуберкулезис (псеувдотуберкулез) в сыворотке/плазме 312,00
14277 20.6. Определение Аскарида IgG в сыворотке/плазме 252,00
14278 20.210. Определение Анизакида IgG в сыворотке/плазме 2 400,00
14279 20.176. Определение Коронавирус SARS-CoV-2 антитела IgM (колич.) 480,00
14280 28.447. Определение Коронавирус SARS-CoV-2 антитела IgM и IgG (кач.) 780,00
14281 20.177. Определение Коронавирус SARS-CoV-2 антитела IgG (колич.) 480,00

11. ПЦР
14282 19.35.1. ПЦР-исследование ДНК Epstein-Barr virus ( кровь) кач 264,00
14283 19.39.1. ПЦР-исследование ДНК Toxoplasma gondii кач ( кровь) 276,00
14284 50.9.2181 ПЦР-исследование ДНК Listeria monocytogenes кач (кровь) 480,00
14285 19.45. ПЦР-исследование гепатитов РНК HCV количественный 1 464,00

14286 19.138.
ПЦР-Флороценоз (Gardnerella vaginalis, Atopobium vaginae, Lactobacillus и общее кол- 
во бактерий) количественный 816,00

14287 19.14.2. ПЦР - исследования ДНК Chlamydia trachomatis (моча) кач 312,00
14288 16.160.3. ПЦР - исследования ДНК Ureaplasma parvum (моча) кач 485,00
14289 19.159.3. ПЦР - исследования ДНК Ureaplasma urealyticum (моча) кач 485,00
14290 19.18.2. ПЦР - исследования ДНК Micoplasma hominis (моча) кач 216,00
14291 19.17.2. ПЦР - исследования ДНК Mycoplasma genitalium (моча) кач 216,00

14292 50.2.1343, 19.31.1., 
19.31.3., 19.31.5.

ПЦР - исследования ДНК Cytomegalovirus hominis (моча,плазма,сыворотка, слюна, 
ликвор) кач 373,00

14293 19.23.3., 19.23.4.,
19.23.1., 19.23.5.

ПЦР - исследования ДНК Herpes simplex 1,2 (моча, плазма, сыворотка, слюна, ликвор) 
кач 378,00

14294 19.21.2. ПЦР - исследования ДНК Neisseria gonorrhoeae (моча) 252,00
14295 19.19.2. ПЦР - исследования ДНК Gardnerella vaginalis (моча) кач 216,00



14296 19.20.2. ПЦР - исследования ДНК Trichomonas vaginalis (моча) кач 264,00
14297 19.22.2. ПЦР - исследования ДНК: Candida albicans (моча) кач 228,00
14298 19.161. Тест на ВПЧ высокого риска( тест-система Abbott) с типированием 2 076,00

14299 50.9.2121. ПЦР - исследование гепатитов: ДНК диагностика HBV генотипирование ( 4 генотипа) 2 076,00
14300 19.1. ПЦР - исследование гепатитов: ДНК диагностика HBV качественный 480,00
14301 19.44. ПЦР - исследование гепатитов: ДНК диагностика HBV количественный 1 260,00
14302 19.129. ПЦР - исследование гепатитов: РНК HCV генотипирование( 8 генотипов) 3 288,00
14303 19.14.1. ПЦР - исследования ДНК Chlamydia trachomatis (соскоб) кач 312,00
14304 50.94.1295. ПЦР - исследования ДНК Ureaplasma parvum (соскоб) кач 415,00
14305 50.93.1295. ПЦР - исследования ДНК Ureaplasma urealyticum (соскоб) кач 415,00
14306 19.18.1. ПЦР - исследования ДНК Micoplasma hominis (соскоб) кач 216,00
14307 19.17.1. ПЦР - исследования ДНК Mycoplasma genitalium (соскоб) кач 216,00
14308 19.31.2. ПЦР - исследования ДНК Cytomegalovirus hominis (соскоб) кач 276,00
14309 19.23.2. ПЦР - исследования ДНК Herpes simplex 1,2 (соскоб) кач 228,00
14310 19.21.1. ПЦР - исследования ДНК Neisseria gonorrhoeae (соскоб) кач 252,00
14311 19.19.1. ПЦР - исследования ДНК Gardnerella vaginalis (соскоб) кач 216,00
14312 19.20.1. ПЦР - исследования ДНК Trichomonas vaginalis (соскоб) кач 264,00
14313 19.25. ПЦР - исследования ДНК HPV 16 (соскоб) кач 264,00
14314 19.26. ПЦР - исследования ДНК HPV 18 (соскоб) кач 252,00
14315 19.22.1. ПЦР - исследования ДНК: Candida albicans (соскоб) кач 228,00
14316 19.75. Тест на ВПЧ высокого риска (Digene test) кач 3 588,00
14317 19.35.2. ПЦР-исследование ДНК Epstein-Barr virus ( соскоб) кач 264,00
14318 50.86.1295. Определение Parvovirus В19 кач 840,00
14319 50.11.2121. Определение Parvovirus В19 колич 864,00
14320 50.2.2.2121. Определение Bordetella multi ( В.pertussis, В.parapertussis, B.bronchiseptica) 761,00
14321 19.85. Определение Rubella virus кач 408,00
14322 19.24.2. Определение HHV 6 кач 252,00
14323 19.68.2. Определение HHV 6 колич 300,00
14324 19.62.1. Определение М. hominis колич 300,00
14325 28.96.1. Определение N.gonorrhoeae, С.trachomatis, М.genitalium, Т.vaginalis кач. 996,00
14326 28.257. Определение U.parvum, U.urealyticum, М.hominis колич. 672,00
14327 19.71.2. Определение EBV колич 288,00
14328 19.69.2. Определение CMV колич 312,00
14329 19.34.2. Определение Varicella-zoster virus кач 264,00
14330 50.8.2000. Определение Influenza virus A/В 1 121,00
14331 50.8.2090. Определение Influenza virus A/H1N1 1 380,00
14332 19.130. ОРВИ- скрин ( hRSv, hMpv, hPiv , hCov, hRv, hAdv, hBov) 1 296,00
14333 19.51.2. Определение Mycoplasma pneumoniae+ Chlamydophila pneumoniae 552,00
14334 19.8. Определение HDV 408,00
14335 19.10. Определение HGV 492,00
14336 19.29.1. Определение HPV 6, HPV 11 240,00

12. Аллергологические и иммунологические исследования
14337 17.4. Циркулирующие иммунные комплексы (Содержание ЦИК IgG, IgM) 540,00
14338 1.51. Определение ревматоидного фактора (иммун) 120,00
14339 1.49. Определение Антистрептолизин-О 120,00
14340 1.50. Определение С-реактивного белока (иммун) 108,00

13. Диагностика ревматоидных заболеваний

14341 26.34.
Определение антител к модифицированному цитруллинированному виментину (анти- 
MCV) 1 332,00

14342 26.35. Определение антител к циклическому цитруллиновому пепетиду (АССР) 564,00
14. Диагностика заболеваний сахарного диабета

14343 26.28. Антитела к инсулину 984,00
15. Оценка иммунного статуса



14344 17.43. Определение В клеток с использованием моноклональных антител 2 028,00
14345 17.50. Определение Натуральных киллеров (NK- клетки) 2 808,00
14346 17.50. Определение Т-клеток с функцией естественных киллеров (NKT-клетки) 2 808,00

Фенотипирование лимфоцитов (основные популяции)
14347 17.42. Определение Т-клеток с функцией естественных киллеров (NKT-клетки) 4 680,00

Диагностика аутоиммунных заболеваний
14348 26.4. Определение Анти-фосфолипидных антител IgM 720,00
14349 26.5. Определение Анти-фосфолипидных антител IgG 720,00
14350 26.6. Определение Анти-кардиолипина (IgA/IgG/IgM) 960,00
14351 50.20.2181 Определение Анти-аннексина V,IgM 804,00
14352 124.0. Исследование на дисбактериоз 864,00

Аллергодиагностика
14353 17.2. Общий IgE 228,00

Фадия -ImmunoCAP:

14354 50.22.2087.
exl Смесь эпителиальных аллергенов (перх.собаки, перх.кошки, 
перх.лошадищерх.коровы) 799,00

14355 40.801.
ех70 Смесь эпителиальных аллергенов
(эпит.мор.свинки,эпит.кролика,эпит.хомяка,эпит.крысы,эпит.мыши) 612,00

14356 40.7. ех71 Смесь перьевых аллергенов (перья:гуся,курицы,утки,индейки) 1 020,00

14357 50.25.2121.
ех72 Смесь перьев (волнистого попугая,попугая, вьюрка,канарейка, длиннохвостого 
попугайчика) 900,00

14358 40.3. hx2 Смесь домашней пыли(домашней пыли, клеща) 1 020,00

14359 40.5.
mxl Смесь микроорганизмов (плесневие грибки 4 аллергена)(ретсПНит chrysogenum, 
cladosporium herbarum, aspergillus fumigatus, alternaria alternata) 1 020,00

14360 40.1.
mx2 Смесь микроорганизмов (плесневие грибки 6 аллергенов) (penicillium 
chrysogenum, cladosporium herbarum, aspergillus fumigatus, candida albicans, alternaria 
alternata, setomelanomma rostrata) 1 020,00

14361 50.27.2121. gx3 Смесь пыльцы злаковых трав (душистый колосок, плевел, тимофеевка, бухарник) 1 500,00
14362 50.39.2121. tx5 Смесь пыльцы цветущих деревьев (ольха, лещина, вяз, ива, тополь) 800,00
14363 50.20.2087. tx6 Смесь пыльцы поздноцветущих деревьев (бук, клен, береза, дуб, ясень) 908,00
14364 50.18.2087. wx3 Смесь трав (полынь, марь, подорожник) 1 352,00

14365 50.38.2121. wx5 Смесь пыльцы сорных трав (амброзия, полынь, нивяник, одуванчик, золотарник) 908,00
14366 40.2. fx5 Смесь пищевых продуктов (белок яйца, молоко, рыба, пшеница, арахис, соя) 1 020,00

/1 нестезиология
15000 В 01.003.004.002 Проводниковая анестезия 475,00
15002 В 01.003.004.005 Инфильтрационная анестезия 475,00

Процедуры сестринского ухода
16000 А 02.07.004 Антропометрические исследования 153,00
16001 А 02.12.002 Измерение артериального давления на периферических артериях 52,00
16002 А 02.30.001 Термометрия общая 174,00
16003 А 11.01.002 Подкожное введение лекарственных препаратов 150,00
16004 А 11.01.003 Внутрикожное введение лекарственных препаратов 120,00
16005 А 11.01.014 Накожное применение лекарственных препаратов 110,00

16006 А 11.01.018.001
Взятие образца биологического материала из очагов поражения на патологический 
грибок (нос, зев, т.д.) 135,00

16007 А 11.02.002 Внутримышечное введение лекарственных препаратов (уколы) 155,00
16008 А 11.02.002.001 Внутримышечное введение лекарственных препаратов (уколы) на дому1 354,00
16009 А 11.05.001 Взятие крови из пальца 90,00
16010 А 11.05.001.001 Взятие крови из пальца на дому1 264,00
16011 А 11.12.003 Внутривенное введение лекарственных препаратов 330,00
16012 А 11.12.009 Взятие крови из периферической вены 175,00
16013 А 11.12.009.001 Взятие крови из периферической вены на дому1 525,00
16014 А 11.19.005 Введение лекарственных препаратов с помощью клизмы 385,00
16015 А 11.19.010 Сбор кала для лабораторного исследования 115,00



16016 А 11.28.014 Сбор мочи для лабораторного исследования 115,00
16017 А 14.01.001 Уход за кожей тяжелобольного человека 280,00
16018 А 14.01.002 Уход за волосами, ногтями, бритье тяжелобольного пациента 515,00
16019 А 14.01.003 Постановка горчичников 375,00
16020 А 14.01.004 Постановка банок 510,00
16021 А 14.01.005 Очищение кожи лица и шеи 100,00
16022 А 14.07.002 Уход за полостью рта тяжелобольного человека 210,00
16023 А 14.07.003 Гигиена полости рта и зубов 210,00
16024 А 14.08.004 Отсасывание слизи из верхних дыхательных путей 150,00
16025 А 14.08.006 Введение лекарственных препаратов интраназально 90,00
16026 А 14.18.001 Пособие при стомах толстой кишки 700,00
16027 А 14.19.001 Пособие при дефекации тяжелобольных пациентов 200,00
16028 А 14.19.002 Постановка очистительной клизмы 370,00
16029 А 14.19.003 Постановка газоотводной трубки 120,00
16030 А 14.19.004 Удаление капролита 620,00
16031 А 14.19.005 Пособие при недержании кала 370,00
16032 А 14.19.006 Постановка сифонной клизмы 539,00
16033 А 14.20.001 Спринцевание влагалища 250,00
16034 А 14.25.001 Уход за наружным слуховым проходом 134,00
16035 А 14.26.001 Уход за глазами тяжелобольного пациента 128,00
16036 А 14.26.002 Инстилляция лекарственных веществ в конъюнктивную полость 84,00
16037 А 14.28.001 Пособие при мочеиспускании тяжелобольного пациента 167,00
16038 А 14.28.002 Уход за мочевым катетером 218,00
16039 А 14.28.003 Уход за цистостомой и уростомой 285,00
16040 А 14.28.004 Пособие при недержании мочи 267,00
16041 А 14.30.001 Перемещение и/или размещение тяжелобольного пациента в постели 150,00
16042 А 14.30.002 Транспортировка тяжелобольного пациента внутри учреждения 284,00

16043 А 14.30.002.001
Транспортировка тяжелобольного пациента (1 сопровождающий, по территории 
больницы) 617,00

16044 А 14.30.003 Кормление тяжелобольного пациента через рот и/или назогастральный зонд 360,00
16045 А 14.30.004 Приготовление и смена постельного белья тяжелобольному пациенту 250,00
16046 А 14.30.005 Пособие по смене белья и одежды тяжелобольному 215,00
16047 А 14.30.007 Уход за промежностью и наружными половыми органами тяжелобольного 287,00
16048 А 14.30.011 Пособие при парентеральном введении лекарственных препаратов 253,00

Психиатрия, психотерапия и психокоррекция
17000 А13.29.001 Психопатологическое обследование (ЭПИ)3 1 580,00

А13.29.ОО6 Клинико-психологическое консультирование
17001 А13.29.006.001 Индивидуальное клинико-психологическое консультирование 1 315,00
17002 А13.29.006.003 Семейное клинико-психологическое консультирование 1 536,00

А13.29.007 Клинико-психологическая коррекция
17003 А13.29.007.001 Индивидуальная клинико-психологическая коррекция 3 850,00
17004 А13.29.007.002 Групповая клинико-психологическая коррекция 900,00

А13.29.008 Психотерапия
17007 А 13.29.005 Клинико-психологическое нейропсихологическое обследование4 3 255,00
17008 А13.29.005.001 Специализированное нейропсихологическое обследование3 1 980,00

17011 А13.23.011
Нейро-психологическая коррекционно-восстановительная процедура при нарушениях 
психических функций6

980,00

СТАЦИОНАР

18000 В 01.035.013
Ежедневный осмотр врачом-психиатром с наблюдением и уходом среднего и 
младшего медицинского персонала в отделении стационара . 2 590,00

18001 В 01.047.007
Прием (осмотр, консультация) врача приемного отделения в выходной или 
праздничный день* 3 462,00

18002 В 01.047.007 Прием (осмотр, консультация) врача приемного отделения в ночное время* 3 000,00
ПРОЧИЕ МЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

19000 В 02.007.001 Процедуры сестринского ухода за пациентом старческого возраста (1 день) 1 568,00



* За выполнение платных медицинских услуг в ночное время, а также в выходные и праздничные дни применяется повышающий коэффициент на основании 
Приказа Минздрава России от 29.12.2012г. №1631н

19002 В 01.035.001.003

Медицинское (психиатрическое) освидетельствование (обследование по личной 
инициативе граждан) врачом-психиатром на исключение острых и хронических 
психических расстройств

960,00

19003 В 01.035.001.004
Медицинское (психиатрическое) освидетельствование (обследование по личной 
инициативе граждан) врачебной психиатрической комиссией 1 100,00

ПРОЧИЕ НЕМЕДИЦИНСКИЕ УСЛУГИ

19004 Консультация специалиста по 
специализированным психологическим исследованиям 500,00

19005

Проверка физиологических реакций на предъявляемые психологические стимулы 
комплексным методом фотоплетизмография периферических сосудов, 
кожногальваническая реация, изменения грудного и брюшного дыхания, статические 
и динамические изменения мелкой мускулатуры 5 000,00

19006

Перевозка (транспортировка лежачих, тяжело больных людей, неходячих пожилых 
людей, инвалидов, имеющих ограниченные двигательные возможности). Перевозка 
осуществляется без оказания медицинской помощи, подразумевает под собой только 
доставку до учреждения, оказывающего стандартную медицинскую помощь. 66,00

День госпитализации и день выписки считаются за 2 койко-дня

1 - У слуга на дому предаствавляется в пределах 40 км от места нахождения больницы
2 - Стоимость услуги без учета стоимости спирали
3 - Проведение ЭПИ и написание заключения по его результатам
4 - Комплексное нейропсихологическое обследование по системе А.Р.Лурия
5 - Узко специализированное нейропсихологическое обследование, направленное на исследование отдельных высших психических функций
6 - Индивидуальное занятие по нейропсихологической реабилитации ВПФ


